2

 [image: GERBG]
	[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.11.2019

	                            №
	587-П

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Кировской области

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 15.10.2014 № 5/52 «О среднем размере платы, взимаемой с  родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся
на  территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова  «(с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 06.05.2014 № 408-ЗО)» исключить.
1.2.	Утвердить средний размер платы, взимаемой с  родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся
на  территории Кировской области,  в новой редакции согласно приложению.
1.3. Пункт 3  изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
2. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 18.06.2012 № 156/333 «О социальных выплатах в виде премий Правительства Кировской области для педагогических работников областных государственных и муниципальных образовательных организаций, подготовивших победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников и (или) международных олимпиад»,  изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
3. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 20.01.2014 № 244/10 «Об организации процедуры оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации областной государственной образовательной организации, муниципальной образовательной организации», изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
4. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 03.03.2014 № 251/157 «Об отнесении к малокомплектным образовательным организациям Кировской области образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы» следующие изменения:
4.1. В пунктах 2, 3 слова «департамент образования Кировской области» заменить словами «министерство образования Кировской области»
в соответствующем падеже.
4.2.  Пункт 4  изложить в следующей редакции:
«4.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
5. 	Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 27.06.2016 № 108/366 «О предоставлении государственной поддержки областным государственным и муниципальным общеобразовательным организациям Кировской области, обеспечивающим высокое качество образования», изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
	6.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин
image1.png